Betawi, adalah ulama Betawi laki-laki yang paling banyak mempunyai karya tulis sampai

saat ini yang saya ketahui.

Dari data yang saya dapatkan menyebutkan bahwa karya Habib Utsman bin Yahya

(lahir di daerah Pekojan, Tambora, Jakarta Barat pada tanggal 17 Rabiul Awal 1238

H/1822M dan wafat Ahad, 19 Januari 1914 dikuburkan di Pondok Bambu, Duren Sawit,

Jakarta Timur) berjumlah 116 buah, ada pula yang menyebutkan sebanyak 114 buah. Habib

Ali Yahya, mantan Wapemred Majalah Al-Kisah, menyebutkan kepada saya bahwa karya

Habib Utsman bin Yahya ada 150-an buah dan ia memiliki daftarnya.